São 47 (quarenta e sete) anos de existência da comunidade 

e 40 (quarenta) anos da igreja. São 09 (nove) catequistas, sendo 04 (quatro) de crisma e 05(cinco) para 

a primeira comunhão. A comunidade possui 120 (cento e vinte) dizimistas de um total de 118 (cento e 

dezoito) famílias.  

Seguindo para Lages, lá foi relatado que são 30 (trinta) famílias que compõem a comunidade e que a 

mesma celebra aos domingos e que tem como padroeira a Sagrada Família de Nazaré. São 03 (três) 

catequistas para 10 (dez) catequizandos e que 02 (dois) jovens apenas para receberem o sacaramento